

KARTTECKENMEMORY

Ett kul sätt att lära sig karttecken. Kan också användas som lek på ett läger och mycket annat . Du kan utveckla själv.

Syfte

Att träna på karttecken och kartans färger.

Plats

I princip kan man vara var som helst. Det kan vara klubbstugan, en idrottshall eller utomhus.

Utrustning

Kartteckenmemory går att köpa på [SISU Idrottsböcker](#).

Genomförande

Kortleken består av ett antal kort där det på hälften av korten finns ett karttecken avbildat. På den andra hälften av korten finns ett fotografi med motsvarande terrängföremål. Baksidan på korten är neutral, det vill säga visar inte vilket karttecken det är på andra sidan. Kortleken sprids ut på ett bord, golvet eller marken beroende på var man är med den neutrala baksidan uppåt. Den första spelaren börjar med att vända på ett kort och sen ett till. Är det ett par, exempelvis karttecknet för brunn och en bild på en brunn behåller spelaren paret. Om inte vänder spelaren korten så att de ligger med den neutrala sidan uppåt. Nästa spelare vänder två nya kort och så vidare tills alla par är hos någon av spelarna. Flest par vinner.



Om man har flera omgångar av kartteckenstafett kan övningen genomföras som en stafett mellan två lag eller flera lag. Det behövs en kortlek per lag. Kortleken delas upp så att den ena halvan, exempelvis halvan med fotografier, ligger framför respektive lag. En bit bort ligger den andra halvan av kortleken. Den första i laget vänder ett kort och springer sen fram till korten en bit bort. Om spelaren hittar rätt kort, får ett par, tar hen med paret tillbaka och växlar till nästa spelare. Om spelaren inte hittar rätt kort springer hen tillbaka och växlar över till nästa spelare. Allt upprepas tills ett lag har alla par. Det lag som först har alla par vinner.

Stafetten kan genomföras både inomhus och utomhus. Om man är utomhus kan både sträckan och underlaget varieras. På det sättet kan övningen även bli en form av intervallträning och en träning i motorik i obanad terräng.

Genomförande

[Kartteckenstafett](#)

[Kontrollmemory](#)



Utvecklingsmärkena och dess material är fritt att använda för orienteringsföreningar anslutna till Svenska Orienteringsförbundet.